ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24 февраля 2016 г. 103

Об установлении размера
денежных выплат к награждениям
Почетной грамотой и
Благодарственным письмом
Гродненского городского Совета
депутатов

Заслушав информацию председателя Гродненского городского

Совета депутатов А.А.Никитина. Гродненский городской Совет депутатов

(далее – Горсовет) РЕШИЛ:

1. пункт 7 Положения о Почетной грамоте Гродненского

городского Совета депутатов, утвержденного решением Гродненского

городского Совета депутатов от 27 августа 2004 г. № 81 изложить в

следующей редакции:

«7. Награжденные Почетной грамотой поощряются денежным

вознаграждением в размере четырех базовых величин.»;

2. Положение о Благодарственном письме председателя

Гродненского городского Совета депутатов, утвержденное решением

Гродненского городского Совета депутатов от 27 августа 2004 г. № 81,

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Награжденные Благодарственным письмом поощряются

денежным вознаграждением в размере двух базовых величин.»;

3. Лицам, указанным в Постановлении Министерства труда и

социальной защиты Республики Беларусь № 56 от 17 июня 2013 г. «Об

оплате труда государственных служащих государственных органов»,

денежное вознаграждение к Почетным грамотам и Благодарственным

письмам Гродненского городского Совета депутатов в установленном

данным решением размере выплачивается за счет экономии фонда оплаты

труда предприятия, организации или иного учреждения, в котором

работает (служит) награждаемый.

Лицам, не указанным в Постановлении Министерства труда и

социальной защиты Республики Беларусь № 56 от 17 июня 2013 г. «Об

оплате труда государственных служащих государственных органов»,

выплата денежного вознаграждения осуществляется за счет иных

общегосударственных расходов Гродненского городского

исполнительного комитета.

4. Признать утратившим силу решение Горсовета от 12 октября

2011 г. № 104 «Об установлении размера денежных выплат и ежегодной

квоты награждений Почетной грамотой и Благодарственным письмом

председателя Гродненского городского Совета депутатов на 2012 год».

Председатель  А.А.Никитин